
Výroba sluníček - návod 
Převzata z webové stránky: 

http://www.kostnidren.cz/nadace/pomoc/vyroba-slunicek.php 

 

 

 

 

Suroviny: 
Na výrobu 150-200 sluníček (podle jejich 
velikosti), které při akci zpravidla rozdá jedna 
dvojice či trojice studentů, potřebujeme: 

o 1 kg hrubé mouky  

o 0,8-0,9 kg soli  

o 0,5 litru tapozy či podobného 
tekutého lepidla na tapety.  

Postup: 
1. Smícháme mouku se solí, postupně 
přidáváme tapozu a ze směsi prohněteme 
vláčné těsto (pokud se lepí, podsypeme 
moukou).  

2. Z těsta vyválíme placku a z ní 
vykrájíme kolečka podobně jako při 
pečení vánočního cukroví. Za čerstva 
můžeme na sluníčkách dotvarovat 
(vymačkat) paprsky, oči, úsměv atd. 
nožem, špejlí, formičkami – fantazii se 
meze nekladou.  

3. Vytvarovaná sluníčka rozložíme vedle 
sebe na papír, tác, pečící plech (co kdo 
má) a necháme je 2-3dny v pokojové 
teplotě uschnout. Zasychání urychlí, když 
během doby sluníčka několikrát otočíme 
(na líc, na rub).  

4. Dobře uschlá sluníčka vyzdobíme 
temperovými barvami, detaily je možné 
dokreslit i barevnou fixou.  

A hotovo! Dárečky jsou na světě, připravené 
dělat radost. 

 

http://www.kostnidren.cz/nadace/pomoc/vyroba-slunicek.php

